
 
 

UCHWAŁA NR VII/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania i finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu  Gminy Ryki w 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1) lit.a i ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wykonywania i finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Ryki w 2024r, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Jerzy Kujda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4482



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/38/2024 

Rady Miejskiej w Rykach 

z dnia 13 września 2024 r. 

Regulamin wykonywania i finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ryki w 2024r. 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Regulamin wykonywania i finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ryki, zwany dalej „ Regulaminem", określa zasady i tryb postępowania z odpadami 
zawierającymi azbest przeznaczonymi do usunięcia, a także sposób finansowania zadania i rozliczenia środków 
finansowych przeznaczonych na jego wykonanie. 

§ 2. 1. Realizacja zadania określonego w §1 ma na celu usunięcie wyrobów zawierających azbest               
z nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Ryki których właścicielem są osoby fizyczne. 

2. Do korzystania z dotacji na zasadach niniejszego regulaminu uprawnione są osoby fizyczne posiadające 
tytuł prawny do budynków na terenie Gminy Ryki, zwane dalej Wnioskodawcą. 

3. Użyte w Regulaminie określenie „azbest" i „wyroby zawierające azbest" oznaczają wyroby z azbestu 
rozumiane według przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających 
azbest (Dz. U. z 2020r. poz. 1680). 

4. Użyte w Regulaminie określenie Wykonawca - rozumie się podmiot, z którym Gmina Ryki zawarła 
umowę na wykonanie usługi usuwania wyrobów zawierających  azbest. 

Rozdział 2. 
Kryteria wyboru inwestycji, środki na finansowanie zadań 

§ 3. Środki finansowe na usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzą z budżetu Gminy 
Ryki w kwocie nie wyższej niż uchwalona w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

§ 4. Finansowanie usług polegających na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest                     
w ramach określonych Regulaminem zapewnia Gmina Ryki w wysokości 100% wartości brutto usługi, jednak 
nie więcej niż 3.000.00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) brutto w danym roku na jeden złożony wniosek. 

§ 5. 1. Przez usługi wymienione w § 4 rozumie się wyłącznie pakowanie i załadunek wcześniej 
zdemontowanego azbestu, wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie nieruchomości należącej 
do Wnioskodawcy, transport na składowisko, rozładunek i unieszkodliwienie lub utylizację odpadów zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

2. Nie finansuje się demontażu azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz kosztów wykonania nowego 
pokrycia dachowego. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania 

§ 6. 1. Warunkiem finansowania zadania w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest jest 
złożenie kompletnego wniosku wraz z załącznikami w terminie do 30.10.2024r. Wniosek należy złożyć na 
formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. W pierwszej kolejności będą rozpatrywane zgłoszenia zamiaru usunięcia azbestu z lat poprzednich 
zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

§ 7. Realizowanie usługi usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest wymaga załączenia                
do wniosku przez wszystkich właścicieli nieruchomości: 

1) kserokopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, lub oświadczenia 
określającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2) w przypadku współwłaścicieli - zgoda wszystkich pozostałych właścicieli na realizacje zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4482



3) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest; 

4) informacji o wyrobach zawierających azbest. 

§ 8. 1. Wykonawca prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest wyłoniony zostanie 
zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

2. Realizacja programu nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Ryki a Wykonawcą, 
w terminie ustalonym w umowie. 

3. W przypadku gdy nie dojdzie do podpisania umowy pomiędzy Gminą Ryki a Wykonawcą prac, bądź 
umowa ta zostanie rozwiązana, prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest nie będą 
realizowane, a Wnioskodawcy zostaną powiadomieni o tym fakcie pisemnie. 

4. W przypadku gdy Wnioskodawca w trakcie trwania zadania zrezygnuje, wówczas jest on zobowiązany 
do złożenia pisemnej informacji w tej sprawie do urzędu Gminy Ryki. 

5. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości następuje po uzgodnieniu szczegółów 
prowadzenia prac pomiędzy Wnioskodawcą i Wykonawcą. 

6. Za ewentualne szkody powstałe na nieruchomości Wnioskodawcy, powstałe w wyniku prowadzenia 
odbioru wyrobów zawierających azbest odpowiada Wykonawca. 

7. O zakończeniu prac będących przedmiotem umowy Wykonawca usług niezwłocznie zawiadomi Urząd 
Miejski w Rykach. 

8. Przedstawiciel Gminy Ryki ma prawo dokonać oceny prawidłowości wykonywanych prac, poprzez 
obecność przy odbiorze i ważeniu odpadów zabezpieczonych na posesji. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarowania środkami 

§ 9. 1. Płatność za wykonanie usługi polegającej na usuwaniu wyrobów z azbestu będzie realizowana po  
całościowym zakończeniu programu, potwierdzonym na podstawie protokolarnego odbioru wykonanych prac 
oraz po przedstawieniu kart przekazania odpadów  na składowisko, potwierdzających unieszkodliwienie takiej 
ilości wyrobów zawierających azbest, jaką wykazano na fakturach.         

2. Protokół odbioru prac potwierdza prawidłowość oraz wielkość zrealizowanego zadania  powinien być  
podpisany  przez Wykonawcę usług oraz upoważnionych przedstawicieli Gminy Ryki. 

3. Protokół sporządza Wykonawca określając w nim podstawowe dane dotyczące realizowanej umowy oraz 
masę i wartość usuniętych odpadów azbestowych. 

4. Za dzień zakończenia zadania rozumie się całościową realizację usługi usuwania wyrobów 
zawierających azbest oraz dostarczenie do Gminy Ryki protokołu wraz z kartami przekazania odpadów na 
składowisko. 

5. Podstawą wypłaty należności będzie faktura VAT wystawiona na Urząd Miejski w Rykach na wartość 
ustaloną na   podstawie postępowania wyłaniającego wykonawcę usług oraz niniejszych zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4482



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4482



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4482


	UCHWAŁA NR VII/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYKACH  z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin wykonywania i finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryki w 2024r.
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Kryteria wyboru inwestycji, środki na finansowanie zadań w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Tryb postępowania w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Zasady gospodarowania środkami w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9



	Zalacznik 2 Wniosek o finansowanie zadania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest


		2024-09-13T12:28:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




